
Apžvalgos bokštai Lietuvoje, žemėlapis
Kelionės

Nebijantys aukščio ir norintys pamatyti gamtos grožį iš aukštai, turi galimybę ją pamatyti. Lietuvoje yra virš 30 apžvalgos bokštų-regyklų (apačioje
straipsnio matysite apžvalgos bokštų žemėlapį). Dauguma gražiausiose šalies kampeliuose: nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, kur atsiveria
panoramos: nuo karstinių ežerėlių iki Nemuno kilpų, nuo medžių viršūnių iki Kuršių marių, nuo ežerų iki miestelių bažnyčių stogų.

Kai kurie iš bokštų yra pritaikyti iš senų telekomunikacinių stočių ir nėra labai išvaizdūs, nors nuo jų taip pat gali atsiverti nuostabūs vaizdai. Per paskutinius 10
metų savivaldybės pastatė apžvalgos bokštų norėdamos pritraukti turistų į savo regionus, ir šie statiniai jau yra patrauklūs akiai.  Džiugina tai, kad dauguma jų yra
nemokami.

Keleta faktų apie apžvalgos bokštus Lietuvoje

- Birštono apžvalgos bokštas šiuo metu yra aukščiausias Lietuvoje, jo aukštis 45m. Bokšto vieta parinkta ant Škėvonių gūbrio, mažai urbanizuotoje teritorijoje, 92
m virš jūros lygio. Tačiau Birštono bokštas neilgai gali būti pirmas - planuojama vienoje iš vėjo jėgainių Pagiegių rajone įrengti apžvalgos bokštą, kurio aikštelė
būtų iškilusi į 80–100 metrų aukštį. Aukščiausioje Lietuvos vietoje ant Aukštojo kalno 294 metrai virš Baltijos jūros lygio yra iškilęs Juozapinės apžvagos bokštas,
tačiau paties bokšto aukštis yra tik 10 metrų.

- Norėdami patekti į Anykščių parke esančią regyklą 34 metrų aukštyje, galėsite eiti 300 metrų ilgio lajų taku (medžių viršūnėse įrengtas takas).

- Norint patekti ant Mindūnų apžvalgos aikštelės, teks įveikti 232, o Birštono 300 laiptelių.

- Veisiejų apžvalgos bokšte panaudota 25 tonos metalo konstrukcijų.

Planuojamos regyklos-apžvalgos bokštai Lietuvoje 2023

- Pagramančio regioniniam parke, prie Akmenos ir Jūros upių santakos apžvalgos bokšto aukštis virš Jūros upės bus apie 30 metrų, o virš šlaito jis pakilęs 12
metrų.

https://www.efekto.lt/keliones/apzvalgos-bokstai-lietuvoje-zemelapis.html
https://www.efekto.lt/keliones/4.html
https://www.efekto.lt/index.php#
https://www.efekto.lt/index.php#


10 aukščiausių* apžvalgos aikštelių, (apžvalgos bokštuose)

1. Birštono apžvalgos bokštas - 45m.

2. Mindūnų apžvalgos bokštas - 36 m.

3. Anykščių šilelio medžių lajų tako apžvalgos bokštas - 35m.

4. Sartų ežero (Baršėnų) apžvalgos bokštas - 33m.

5. Šiliniškių apžvalgos bokštas - 30m.

6. Puvočių apžvalgos bokštas - 30m.

7. Kirkilų apžvalgos bokštas - 30m

8. Krekenavos parko apžvalgos bokštas - 30m

9. Kamanų apžvalgos bokštas - 30m.

10. Senadvario (Švenčionių) apžvalgos bokštas - 26m.

* šaltinis Wikipedia

https://www.efekto.lt/index.php#
https://www.efekto.lt/index.php#


Gražiausi apžvalgos bokštai Lietuvoje

Merkinės apžvalgos bokštas

Kirkilų apžvalgos bokštas

Metelių bokštas

Jurakalnio bokštas

Birštono apžvalgos bokštas

Šiaulės apžvalgos bokštas

Mindūnų apžvalgos bokštas

Sniegyno-Veisiejų bokštas

Apžvalgos bokštų žemėlapis

Spauskite ant žalios ikonėlės, pamatysite trumpą aprašymą ir bokšto nuotraukas.

https://www.efekto.lt/index.php#
https://www.efekto.lt/index.php#


Straipsnio autorinės teisės priklauso UAB Efekto. Norintys kopijuoti arba cituoti privalo nurodyti straipsnio šaltinį su aktyvia nuoroda į
https://www.efekto.lt/keliones/apzvalgos-bokstai-lietuvoje-zemelapis.html puslapį.

https://www.efekto.lt/keliones/apzvalgos-bokstai-lietuvoje-zemelapis.html
https://www.efekto.lt/index.php#
https://www.efekto.lt/index.php#

	Apžvalgos bokštai Lietuvoje, žemėlapis
	10 aukščiausių* apžvalgos aikštelių, (apžvalgos bokštuose)
	Gražiausi apžvalgos bokštai Lietuvoje
	Apžvalgos bokštų žemėlapis


